
Hospital Nacional Psiquiátrico "Dr, José Molina Martínez" 22/01/2025 
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO Pag. 1 de 1 

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Preliminar) del 2024 

(EN DOLARES) 

Institucional 

ESTRUCTURA _ CORRIENTE ANTERIOR | 
IDISPONIBILIDADES INICIALES O gol. 92 834.13 

DISPONIBILIDADES INICIALES o E 129,907.69 de 32, 334. $34.19 
RESULTADO OPERACIONAL NETO. 2 O dese T 1 39,431.94 

FUENTES DE ACTIVIDADES OPERACIONALES 16,449,096.30 15,614,761.44 
USOS DE ACTIVIDADES OPERACIONALES _ 16,476,062,59 15,575,329.60 

RESULTADO NO OPERACIONAL NETO | : 16,514.94| , 2,358.34 
FUENTES DE ACTIVIDADES NO OPERACIONALES 45,285.94 0:00 
FUENTESDE ACTIVIDADES NO OPERACIONALES 0.00 37,760.69 
USOS DE ACTIVIDADES NO OPERACIONALES 28,771,00 40,119.03 

DISPONIBILIDAD FINAL 222 AGA. 129,907.69 

EFE UNI 0 > ZA | , ¿muro Yamileth Cortez Brito Lac. Sonia Isabel Escobar Estreda 

Jete UFL, Hospital Naciona! Psiquiétrico 
"Dr. Jose Molina Martinez” ¡ 
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Del 
1 

de 
Enero 

al 
31 

de 
Diciembre 

(Preliminar) 
del 

2024 

(EN 
DOLARES) 

Institucional 

FUENTES 
CORRIENTE | 

ANTERIOR] 
usos 

CORRIENTE| 
ANTERIOR | 

JacrIVIDADES 
OPERACIONALES 

16,449,08630 
| 

15,614,761.44 
— [nCTIVIDADES 

OPERACIONALES 
16,476,062.59 

| 
19,575/229.00 

D.M. 
x 
Venta 

de 
Bienes 

y Servicios 
72,476,08 

73,953,10 
A, 

M.x 
Remuneraciones 

13,202,635.24 
12,866,261.94 

D.M. 
x 
Ingresos 

Financieros 
y Otros 

4,500.00 
4,500,00 

A.M. 
x 

Adquisiciones 
de 

Bienes 
y 

Servicios 
655,053.70 

598,255.06 

D.M. 
«Transferencias 

Corrientes 
Recibidas 

13,845,639,93 
13,584,766.17 

A,M.x 
Gastos 

Financieros 
y Útros 

31,209,17 
26,212:-87 

D.M. 
% Operaciones 

de 
Ejercicios Anteriores 

2,526/481.29 
1,951,542.17 

AM. 
x 

Transferencias 
Corrientes 

Otorgadas 
4,004.20 

3,534.11 

P
E
 

y 
dia 

3 
AM, 

x 
Inversiones 

en 
Activos 

Fijos 
155.63 

18,912.82 

JAGTIVIDADES 
NO 

OPERACIONALES 
45,285.94 

] 
37,760.69 

A
t
l
 
Epecile 

d
i
a
 

a
 

p
a
 

Anticipos 
a Empleados 

1,015.04 
1,110.94 

ne 
A 

A
 

. 

Depósitos Ajenos 
43,87522 

3500526 
PTIVIDADES 

NO OPERACIONALES 
28,771.00 

| 
40,219.03 

Depósitos 
Retenciones 

Fistales. 
305658 

564.49 
anticipos: 2 Empleados 

1,110.94 
2,203.84 

Depósitos 
Ajenos 

27,368.21 
37,207.70 

DISMINUCION 
NETA 

DE DISPONIBILIDADES 
10,451.35 

e
i
 

e
S
 

207.49 
- TOTAL 

FUENTES 
- 

16,504,833.59 
15,652,522,13 

AUMENTO: 
NETO- 

DE 
DISPONIBILIDADADES 

+ TOTAL 
USOS 

- 
16,504,833,59 

15/652,522.13 

Luc. 
Sofía 

Isabel 
Escobar 

Estrada 
Jete 

UFI, 
Hospital 

Naciona! 
Psiquiátrico 

“Dr. 
José 

Molina 
Morinez” 
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Anual 
Pag. 

1de 
2 

al 
31 

de 
Diciembre 

(Preliminar) 
del 

2024 

(EN 
DOLARES) 

Institucional 

Activos 
Corriente 

Anterior 
Pasivos 

Corriente 
Anterior 

ACTIVOS 
CORRIENTES 

PASIVOS CORRIENTES 
j 

_ 
F
O
N
D
O
S
 
T
I
 

2 509834:89) 
7,200,411.25 

DEUDA 
CORRIENTE 

a
 

0
3
2
 

125:54, 
2,258,910,76 

D
i
s
p
o
n
e
s
.
 

110,456:34 
129,907.69 

Depósitos 
de Terceros 

87,921.01 
a
d
o
 

Bancos Comesdales 
M/D 

32,215.34 
59,354:61 

Depésitos Ajenos 
87,921.01 

74,310.17 

Fondos 
Depósitos 

en Tesoro 
Público 

87,241.00. 
70,553.08 

Acreedores 
Monetarios 

A
O
S
 

A
R
A
S
 

Anticipos 
de Fondás 

1,984.96 
1,089.06 

Act. 
BRO 

cis 
n
i
 

2
 

Anticipos 
a Empleados 

1,984.06 
1,889.06 

i
i
i
 
i
D
 
A
 

d
e
n
i
a
 

o
 

Deudores 
Monetarios 

2,528,393,59 
2,158,614.54 

2
d
 
o
i
 

t
e
s
i
n
a
 

—
—
—
 

A
 

¡—Á 
e
 

A
 

S
S
 

S
i
a
 

D.M.x 
Venta 

de 
B
i
e
n
e
s
 

y Sénicios 
13,035.04 

19,670.43 
FINANCIAMIENTO 

RE TE
R
E
E
R
O
S
 

a
 

Acreedores 
Financieros 

97,769.83 
480,851.52 

. 
ER e

i
i
i
 

Corrientes 
Recibidas 

-2,515,358.55 
E 

_ 
A
 
A
 

13,152.94 
20,058.25 

I
N
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S
I
O
N
E
S
 
FINANCIERAS 
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Acreedores 
Monetarios 

por 
Pagar 

84,616.89 
460,793,27 

Deudores 
Financieros 

82,748.95 
451,449.92 

PASION 
NO 

COREIENTES 

i
n
i
 

aiadi 
E
 

n
i
a
 

451,449.92 
FINANCIAMIENTO 

DE TERCEROS 
Bienes 

y Servicios 
Pagados 

por 
Anticipado 

8,090,00 
¿00 

P
A
T
R
I
M
O
N
I
O
 
ESTATAL 

“Y 
14,937,495.B1 

14,733,151.44 

Adghisición 
de 

Combustibles 
y Lubricantes 

Pagados 
por 

Añticipado 
8,099.00 

00 
Patrimonio 

14,957,495.B1 
34,/33,301,44 

E
v
e
n
s
i
o
n
E
s
 

ev exsrencas 
V
A
 

A
R
A
S
 

edad 
edo 

S
E
 

A
 

Existencias 
Institucionales 

2,872,944,62 
3,220,948.35 

Hetrimeanto 
Pattimontal 

«06 
a
o
 

Productos Alimenticios Agropecuarias y Forestales 
19,623.97 

30,340.93 
SUB 

TOTAL 
O
 

A
B
B
A
 

1 
17/47 2,913.72 

Productos Textiles 
y vestuarios 

48,759.64 
82,690.34 

TOTAL 
PASIVOS 

A
 

17,167,489.46 
|  17,697,108.09 

Materiales de 
Oficina, 

Productos 
de 

Papel 
e 
Impresos 

28,878.76 
34,498.81 

Productos 
de 

Cuero 
y Caucho 

7,873.45 
8,065.00 

Productos 
Quimicos, 

Combustibles 
y Lubricantes 

1,679,230.00 
2,235,935,64 

Minerales 
y 

Productos 
Derivados 

9,564,14 
14,789.97 

Materiales de 
Uso 

o 
Consumo 

561,570.58 
514,351.22 

Bienes 
de 

Uso 
y 
Comsumo 

Diversos 
79,662.54 

75,554.93 

Maquinaria, 
Equipo y Mobiliario 

Diverso 
37,834.56 

134,721.51 

ACTIVOS 
NO 

CORRIENTES 

O
,
 

A
 
E
 

INVERSIONES 
FINANCIERAS 

I
E
 
C
E
E
:
 

Inversiones 
Intangibles 

1,468,18 
1,468.18 

Derechos 
de 

Propiedad 
Intangible 

14,681,57 
14,681.57



Hospital 
Naclonal 
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Martínez" 
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R
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Comparativo 
Anual 

Institucional 

Activos 
Corriente 

Anterior 
Amortizaciones 

Acumulados 
13,213.39 

-13,213.39 

INVERSIONES 
EN BIENES 

DE U
S
O
 

532,402.82 
14,722,930.35 

Bienes 
Depreciables 

: 
7,768,353.25 

7,958,880.88 

Bienes 
Trirmebles 

12,830,006,09 
12,390,076:09 

Obras 
para 

Servicios 
de 

Salud 
y 

Saneamiento 
Ambiental 

121,565.00 
121,565.00 

Maquinaria 
y 

Equipo 
de 

Praducción 
781,229.52 

781,229.52 

Equipos 
Médicos 

y 
de 

Laboratorios 
3,192,685.90 

2,899,710.77 

Equipo 
de 

Transporte, 
Tracción 

y Elevación 
-350,416.05 

350,416,25 

Maguínañia, 
Equipo 

y Mobiflatlo 
Diverso 

1,195,479,20 
1,191,783.20 

Depreciación 
Acumulada 

-10,753,D098,64 
-10,215,900.45 

Bienes 
no 

Depreciables 
3,764,049.47 

3,764,099:47 

Bienes 
Tamuebles 

3,164,/049.47 
3,764,099:47 

INVERSIONES 
EN PROYECTOS Y PROGRAMAS: 

TOTAL ACTIVOS. 
A
R
A
 

ADA 
| 

17,697,108,09 

des 

e Ze 
: 

Ablioso 
E. 

P
a
 

É 

' 
JEFE UFI 

——7 
CONTADOR 

a
d
i
 

Lic. 
Sonia 

Isabel 
Escahar 

Estena 
¿bel 

Escobar 
Estrada 

jelo 
UFI, 

Hospital 
Maciono! 

Ps 
quídirico 

“Dr 
José 

Molina 
Marknez" 

E 

al 
34 

de 
Diciembre 

(Preliminar) 
del 

2024 

(EN 
DOLARES) 

Xiemara 
Yamileth 

Cortez 
Brito 

22/01/2025 
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Hospital Nacional Psiquiátrico "Dr. José Molina Martinez” 

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA 

al 31 de Diciembre (Preliminar) del 2024 
(EN DOLARES) 

Institucional 

¡ACTIVOS "Y 

ACTIVOS CORRIENTES 

FONDOS 

Disponibilidades 

Bancos Comerciales M/D 

Fondos Depósitos en Tesoro Público. 

Anticipos de Fondos 

Anticipos a Empleados 

Deudores Monetarios 

D.M.-x Venta de Bienes y Servicios 

D.M.. x Transferencias Corrientes Recibidas 

INVERSIONES FINANCIERAS 

Deudores Financieros 

Deudores Monetarios por Percibir 

Bienes y Servicios Pagados por Anticipado 

Adquisición de Combustibles y Lubricantes Pagados por Antici; 

INVERSTONES EN EXISTENCIAS 

Existencias Institucionales 

Productos Alimenticios Agropecuarios y Forestales 

Productos Textiles y Vestuarios 

Materlales de Oficina, Productos de Pape) e Impresos 

Productos de Cuero y Caucho 

Productos Químicos. Combustibles y Lubricantes 

Minerales y Productos Derivados 

Materiales de Uso o Consumo 

Bienes de Uso y Cotisumo Diversos 

Maquinana, Equipo y Mobiliario Diverso 

ACTIVOS NO CORRIENTES 

FONDOS 

INVERSIONES FINANCIERAS 

119,456.34 

32,215.34 

97,241.00 

1,984.96 

1,984.96 

2,528,393.59 

13,035.04 

2,515,358.55 

82,748.95 

82,748.95 

8,090.00 

8,090.00 

2,872,944.62 

19,623.97 

48,759.64 

28,878.76 

7,823.45 

1,679,230.00 

9,564.14 

961,570.58 

79,662.54 

37,831.54 

90,838.95 

2,872,944.62 

1,468.18 

22/01/2075



Hospital Nacional Psiquiátrico “Dr. José Molina Martínez” 22/01/2025 

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA Pag. 2 de 3 
al 31 de Diciembre (Preliminar) del 2024 

(EN DOLARES) 

Institucional 

di | e 
inendanes Intangibles 1,468.18 

Derechos de Propiedad Intangible 14,681.57 

Amortizaciones Acumuladas -13,213.39 

INVERSIONES EN BIENES DE USO 11,532,402.82 

Bienes Depreciables 7,768,353.35 

Bienes Inmuebles 12,880,076.09 

Obras para Servicios de Salud y Saneamiento Ambiental 121,565.00 

Maquinaria y Equipo de Producción 781,929.52 

Eguipos Médicos y de Laboratorios 3,192,685.90 

Equipa:de Transporte, Tracción y Elevación 350,416.25 

Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso 1,195,479.20 

Depreciación Acumulada -10,753,098.61 

Bienes no Depreciables 3,764,049.47 

Bienes Inmuebles 3,764,049.47 

INVERSIONES EN PROYECTOS Y PROGRAMAS 

TOTAL ACTIVOS 17,147,489.46 

PASIVOS CORRIENTES 
DEUDA CORRIENTE 2,632,123.54 

Depósitos de Terceros 87,921.01 

Depósitos Ajenos 87,921.01 

Acreedores Monetarios 2,544,202.53 

A.M. x Remuneraciones 195,996.06 

A.M. x Adquisiciones de Bienes y Servicios 2,118,028.27 

A.M, x Inversiones en Activos Fijos 230,178.20 

FINANCIAMIENTO DE TERCEROS 97,769.83 

Acreedores Financieros 97,769.83 

Provisiones por Acreedores Monetarios 13,152.94 

Acreedores Monetarios por Pagar 84,616.89



Hospital Nacional Psiquiátrico "Dr. José Molina Martínez” 

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA 

al 31 de Diciembre (Preliminar) del 2024 
(EN DOLARES) 

22/01/2025 

Pag. 3 de 3 

Institucional 

Ipasivos y ] Parcial Total 
PASIVOS NO CORRIENTES 

FINANCIAMIENTO DE TERCEROS 

PATRIMONIO ESTATAL 14,417,596.09 

Patrimonio 14,957,495.81 

Resultado del Ejercicio -539,899.72 

FOTAL PASIVOS 17,147,489.46 

SON 
IS a 

E a A 
me 4 E O) contasLioas Ez 

JEFE UFI” | _A4 curanor Y me 
Lie. Sania Isabel Excohar Estrada h Yomileth Cortez pol 

Jefe UA, Hospital Naciona! E] aa 
“Dr. José Molina Murkrez” ) 



Hospital Nacional Psiquiátrico “Dr, José Molina Martínez" 22/01/2025 

BALANCE DE COMPROBACION Pag. 1 de 5 

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Preliminar) del 2024 

(EN DOLARES) 

Institucional 

CODIGO CONCEPTO SALDO DEBE HABER SALDO 
ANTERIOR ACUMULADO 

2 Recursos 17,697,108.09 54,/572,034,49 55,121,653.12 17,147,489.46 

21 Fondos 131,796.35 49,350,195.33 46/032,15719 2,649,834.89 

211 Disponibilidades 129,907.69 30,371,590,85 30,382,042.20 119,456.34 

21101 Caja General 0.00 15,674.57 15,674.67 0.00 

21109 Bancos Comerciales M/D 59,354.61 30,316,075.65 30,343,214.92 32,215.34 

21151 Fondos Depósitos en Tesoro Público 70,553.08 39,840.53 33,152.61 87,241.00 

212 Anticipos de Fondos 1,059.06 1,110.94 1,015.04 1,984.96 

21201 Anticipos a Empleados 1,889.06: 1,110.54 1,015.04 1,984.96 

213 Deudores Monetarios. o] 13,977,493.54 16,449,099.95 2,528,393.59 

21314 D.M. x Venta de Bienes y Servicios 0.00 35,511,12 72,426.08 13,035.04 

21315 D.M..x Ingresos Financieros y Últros 0.06 4,500.00 4,500.00 0.00 

21316 D.M. x Transferencias Corrientes Recibidas 9.00 16,300,597.48 13,845,638:93 2,515,358.53 

21322 D.M.x Transferendas de Capital Recibidas 0.00 9.00 0.00 0.00 

21589 D.M, x Operaciones de Ejercicios Anteriores 0.00 2,526,484.94 2,526,484.94 9.00 

22 Inversiones Financiéras 2,611,532.64 253,276-74 2,772502.23 82,307.13 

225 Deudores Financieros 2,610,064.46 196,331.56 2,723,647.07 82,148.95 

22551 Deudores Mohetarios por Percibir 2,610,064.46 196,331.56 2,223,647.07 82,748.95 

226 Inversiones Intangibles 1,468.18 9.00 0.00 1,468.18 

22615 Derechos de Propiedad Intangíbie 14,681.57 0.00 0.00 14,681.57 

22699 Amortizaciones Acumuladas 13,213.39 0.00 0.00 13,213,39 

227 Bienes y Servicios Pagados por Anticipado 0,00 56,945.16 48,855.16 8,090.00 

22705 Seguros Pagados por Antlcipado 0.00 25,247.59 25,247.59 0.00 

22715 Acquisición de Combustibles y Lubricantes Pagados par Anticipada 0,00 13,875.73 5,785.73 8,090.09 

22799 Amortizaciones Acumuladas 0,00 17,821.94 17,821.04 0.00 

23 Inversiones en Existencias 3,230,848.35 4,621,891,B81 4,979,795.54 2,872,944,62 

231 Existencias Institucionales 3,230,848.35 462159181 2,979,795.58 2,972,944,63 

23101 Productos Alimenticios Agropecuarios y Forestales 30,340.93 149,923.35 160,640.31 19,623.97 

23103 Productos Textiles y Vestuarios 82,690,34 36,746.30 70,677.00 18,759.64 

23105 Matertales de Oficina, Productos de Papel e Impresos 34,198.81 51,668.27 57,288.32 28,878.76 

23107 Productos de Cuero y Caucho 8,065.00 8,352.75 8,594.30 7,813.45 

23109 Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes 2,235,835.64 2,930,447.27 3,487,052,91 1,679,230,0D 

23111 Minerales y Productos Derivados 14,789.87 1,352.50 6,578.33 9,564.14 

23313 Materiales de Uso 0 Corisunio 614,351.22 1,123,146.81 775,927.45 961,570.58 

23115 Bienes de Uso y Consumo Diversos 75,554.93 73,225.68 69,118.07 79,662.54 

23117 Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso 334,721.51 247,028.88 343,918.85 37,831.54 

24 Inversiones en Bienés de Uso 11,722,930.35 346,670.63 537,198,16 11,532,402.82 

241 Bienes Depreciables 7,958,860,88 346,670.63: 337,108.16 7,108,353:35 

24101 Blenes Inmuebles 12,850,06,09 0.00 0.00 12,880,076.09 

24103 Obras para Servicios de Salud y Saneamiento Ambiental 321,565.00 0-00 0.00 121,565.00 

24113 MaQUiñaria y Equipo de Producción 781,229:92 0-00 0.00 781,229.52 



Hospital Nacional Psiquiátrico "Dr. José Molina Martínez" 22/01/2025 
BALANCE DE COMPROBACION Pag. 2 de 5 

Del i de Enero al 31 de Diciembre (Preliminar) del 2024 

CEN DOLARES) 

Institucional 

CODIGO CONCEPTO SALDO DEBE HABER SALDO 
ANTERIOR. ACUMULADO 

24115 Equipos Médicos y de Laboratorios 2,899,710-77 292,975.13 0.00 3,192,685.90 

24117 Equiga de Transporte, Tracción y Elevación 350,416.25 0.00 0.00 350,416.25: 

Zatí9 Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso 1,141,783.20 53,695.50 0.00 1,195,479.20 

24199 Depreciación Acumulada 10,215,900.45 9.00 537,198.16 10,753,098:61 

243 Bienes na Depreciables 3,764,049.47 0.00 0.00 3,764,049.47 

24301 Bleñes Inmuebles 3,264,049.:47 0.60 0:00 3,764,049.47 

Sub Total Título 17,697,108.09 54,577,034,49 55,121,653.12 17,147,489.46 



Hospital Nacional Psiquiátrico "Dr. José Molina Martinez" 22/01/2025 

BALANCE DE COMPROBACION Pag. 3 de 5 
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Preliminar) del 2024 

(EN DOLARES) 

Institucional 

CODIGO CONCEPTO SALDO DEBE HABER SALDO 
ANTERIOR _ ACUMULADO 

4 Obligaciones con Terceros 2,739/16228. 19,103,D98.23 19,093,279.32 2,729,593,37 

41 Deuda Corriente 71,310.17 15,517,524.00 19,078,337.37 2,632,123,54 

412 Depósitos de Terceros 71,310,17 28,308.47 44,919.31 387,921.01 

41201 Depósitos Ajenos 71,310.17 27,640.50 44,251.34 87,921.01 

41251 Depósitos Retenciones Fiscales D.00 567.97 662.97 0-09 

413 Acreedores Monetarios 0.00 16,489,215.53 19,033,418.06 2,544,202.53 

AL3St A.M. x Remuneraciones 0.00 13,202,635,24 13,398,631.30 195,996.06 

41354 A.M. x Adquisiciones de Bienes y Servicios D,0D 668,206.64 *2,786,234.91 2,118,028.27 

41355 A.M. x Gastos Financisras y Otros 0-00 31,209.17 31,209.17 D.00 

41356 A.M. x Transferencias Corrientes Otorgadas 0.00 4,004-20 2,004.20 0.00 

41361 A.M. x Inversiones en Activos Filas 0.00 155.63 230,333.83 230,178.20 

41389 A,M. x Operaciones de Ejercicios Anteriores 0.00 2,583,004.65 2,583,004.65 0.00 

42 Financiamiento de Tercéros: 2,6698, 452.11 2,585,574.23 14,891.95 37,169.83 

424 Acreedores Financieros 2,668,452.11 2,585,574-23 14,891.95 97,789.83 

42450 Provisiones por Acreedores Monetarios 20,058.25 20,058.23 13,152.94 13,152.34 

42451 Acreedores Monetarios por Págar 2,648,393.86 2,565,515-98 1,739.01 84,616.89 

Sub Total Título 2,139,761.18 19,103,098.23 19,093,229.32 2,129,893.37 
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CODIGO CONCEPTO SALDO DEBE HABER SALDO 
ANTERIOR ACUMULADO 

8 Obligaciones Propias 14,957,345.81 19,797,842.12 19,258,092.40 14,417,596.09 

81 Patrimonio Estatal 14,957,345.81 235,529.47 235,689.47 314,957, 495.81 

S11 Patrimonio 14,957,495.81 235,539.47 235,539.47 14,957,495.81 

81103 Patrimonio Instituciones Descentralizadas 2,099,231.49 0.00 11,345.10 2,110,636.59 

81107 Donaciones y Legados Bienes Corporales 2,663,882.49 0.00 0.00 2,663,882.49 

81109 Resultado Ejercicios Anteriores 0-00 11,345.10 224,194.37 212,849.27 

gili1 Fesultado Ejercicio Corriente 224,194.37 224,194.37 0.00 0.00 

81113 Superávit por Revaluaciones 9,/570,12245 D.00 0.00 9,970,127.46 

3819 Detrimento Patrimonial 150.00 0.00 150.00 0.00. 

81907 Detrimentos de Inversiones en Bienes de Uso 150.00 9.00 150.00 8.00 

83 Gastos de Gestión a,9a 10,562,302:65 0.09 19,562,302.65 

333 Gastos en Personal 0.00 13,398,63130 0.00 13,398,631.30 

83301 Remuneraciones Personal Permanente 0.00 9,924,938.29 0:00 3,824,938.29 

83303 Remuneradones Personal Eventual 0.00 989,799.17 0.00 989,799.17 

83307 Contrib; Patronales a Inst, de Seguridad Sodial Pública 0.00 440,293.32 0.00 440,293.32 

83309 Contrib. Patronales a Inst de Seguridad Social Privadas 0:00 901,471.80 0.00 901,471.80 

33313 Indemnizaciones 0:00 1,242,128.72 0.00 1,242,128:72 

834 Gastos en Bienes de Consumo y Servicios: 0.00 4,973,475.33 0.00. 4,973,475,33 

83401 Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales 0.00 435,666.15 0.09 435,566.15 

83403 Productos Textiles y Vestuarios 0.00 70,928.40. 0.00 70,928.40 

83405 Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos 0.00 57,550.12 0.00 57,550.12 

83407 Productos de Cuero y Caucho 0,00 8,866.30 0.00 8,866.30 

83409 Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes 0.00 2,876,375.44 0.00 2,876,375.14 

83411 Minerales y Productos Derivados 0.00 7,333.48 0.00 7,333:48 

83413 Materjales de Uso o Consumo 0.00 641,395.60 0.00 641,395:60 

33415 Bienes de Uso y Consumo Diverso 0.00 69,475.90 9:00 69,475.90 

83417 Servicios Basicos. 0-00 278,969.26 0.00 278,969.26 

33419 Mantenimiento y Reparación 0.00 174,555.39 0.00 174,655.39 

83421 Servicios Comerciales 
0.00 254 272.65 0.00 254,272.65 

83422 Otras Semvicios y Arrendamientos Diversos D.00 91,457.39 0:00 91,457.70 

83427 Pasajes y Viáticos 
0.00 4.00 9.00 4.00 

83429 Servicios Técnicos y Profesionales 
000 5,524.94 0.00 6,524.94 

B35 Gastos en Bienes Capitalizables 
0.00 6,003.22 0.00 6,003.22 

83503 Equipos Médicos y de Laboratorios 
0.00 5,023.22 0.00 5,023.22 

83507 Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso 
0.00 980:D0 0.00 980.00 

836 Gastos Financieros y Otros 
0.00 31,209.17 0.00 31,209.17 

83601 Primas y Gastos por Seguros y Comisiones Bancarias 0:00 17,821:84 0.00 17,821:84 

83603 Impuestos, Tasas y Derechos 
0.00. 13,387.33 0.00 13,387.33 

83? Gastos en Transferencias Otorgadas 
0.00 617,131.82 0-00 617,131.82 

83709 Transferencias Corrientes al Sector Privado 
D.00 4,004.20 9.00 4,004.20 
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ANTERIOR ACUMULADO 

83799 Trensferendas entre Dependencias Institucionales 0.00 613,127.62 0.00 613,127.62 

838 Costos de Ventas y Cargos Caleulados 9,00 524,401.66 0.00 524,401.66 

83815 Depreciación de Bienes de Uso 0:00 524,401.66 0.00 524,401.66 

839 Gastos de Actualizaciones y Ajustes 0.00 11,450.15 0.00 11,450.15 

83955 Ajustes de Ejerciclos Anteriores 0.00 11,450.15 0.00 13,450.15 

85 Ingresos de Gestión 0.00 0.00 19,022,402.93 19,022,402.93 

855 Ingresos Financieros y Otros 0.00 0.00 4,500.00 4,509.00 

85509 Arrendamiento de Blénes 0.00 0.00 4,500.00 4,500.00 

856 Ingresos por Transferencias Corrientes Recibidas 0.00 0.00 19,919,196.61 18,919,196.61 

85605 Transferencias Corrientes del sector Público 0-00 0.00 16,360,997.48 16,360,997.49 

85699 Transferencias entre Dependencias Institucionales 0.00 0.00 2,558,199:13 2,558,199.13 

857 Ingresos por Transferencias de Capital Recibidas 0.00 0.00 0.00 0.90 

85703 Transferencias de Capital del sector Público 0,00 0.00 0.00 0.00 

858 lagresos por Ventas de Bienes y Servicios D.00 D.00 85,511.12 85,511.12 

85807 Venta de Servicios Públicos D.09 0:00 BS,SEL.1Z 85 513.12 

859 Ingresos por Actualizaciónes y Ajustes 0.00 0,00 13,195.20 13,195.20 

85947 Ingresos por Donaciones en Especie 0.00 0.00 13,195.20 13,195.20 

Sub Total Título 14,957,345.81 19,797,842,12 19,258,D92.40 14,41)/556.09 

Tatal 0.00 93,472,974.84 93,472,974.84 9.00 
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EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Preliminar) del 2024 
(EN DOLARES) 

institucional 

CREDITO SALDO 
CODIGO CONCEPTO PRESUPUESTARIO DEVENGADO PRESUPUESTARIO 

53 Remuneraciones 13,398,633.00 13,398,631.30. | 1,70 
511 Remuneraciones Permanentes 9,824,938.29 9,924,938.29 0.00 

51101. Sueldos 9,057,182.66 9,057,182.66 D.00 

51103  Aguinaldos 271,920.69 271,920.69 D.00 

51107 — Beneficios Adicionales 495,834.94 495,834.94 0.00 

512 Remuneraciones Eventuales 989,799.17 589,799.17 0.00 

51201 Sueldos 861,935.93 861,935.93 0.00 

51203  Aguinaldos 52,571.36 52,571.36 0.00 

31207 Beneficios Adicionales 75,291.88 75,291.98: 0.00 

514 Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Públicas 440,294.26 440,293.32 0.94 

51401 Por Remuneraciones Permanentes 3/5892.41 375,841.47 0.94 

51402 — Por Remuneraciones Eventuales 64,451.85 64,451.85 0.00 

515 Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Privadas 901,472.56 301,471.80 0.76 

51501 Por Remuneraciones Permanentes 819,880.87 819,880.23 0.64 

51502. Por Remuneraciones Eventuales 81,591.69 81,591.52 0.12 

517 Indemnizaciones 1,242,128.72 1,242,128.72 0.00 

51701 Al Personal de Servicios Permanentes 1,242,128.72 1,242,128.72 0.00 

54 Adquisiciones de Bienes y Servicios 2,818,708.73 2,786,234.91 32,473.82 

541 Bienes de Uso y Consumo 1,995,336.69 1,977,460.97 17,875.72 

54101 — Productos Alimentcios para Personas 417,939.34 415,953.69 1,985.65 

54103 — Productos Agropecuarios y Forestales 37.50 37.50 0-00 

54104 Productos Textiles y Vestuarios 34,759.92 34,335.92 424.00 

54103 Productos de Papel y Cartón 42,794.85 42,370.85 424.00 

54106 Productos de Cuera y Caucho 8,352.75 8,352.75 0.00 

54107 — Productos Químicos 404,588.69 404,273.79 314.90 

54108 Productos Farmacéuticos y Medicinales 140,756.72 139,756.72 1,000.00 

54109 Llantas y Neumáticos 272.00 272,00 0.00 

54110 Combustibles y Lubricantes 116,354.42 115,304.42 50:09 

54111 — Minerales no Métalicos y Productos Derivados 1,346.30 1,326.30 20.00 

54112 — Minerales Métalicos y Productos Derivados 1,205.35 781.35 424.00 

54113  Materialés e Instrumental de Laboratorios y uso Médico 661,443.61 661,443.61 0.00 

54114 Materiales de Oficina 10,114.27 9,372.03 742.24 

54115 — Materiales Informáticos 73,106.99 72,892.19 214.80 

54118 — Herramientas, Repuestos y Accesorios 45,631.76 45,617.76 14.00 

54119 Materiales Eléctricos 1,752.82 1,752.82 0.00 

54123 Oxígeno 4,432.50 4,432.50 0.00 

54199 Bienés de Uso y Consumo Diversos 30,446.90 18,184.77 12,262.13 
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lhstiftucional 

CREDITO SALDO ' 
CODIGO CONCEPTO PRESUPUESTARIO DEVENGADO PRESUPUESTARIO 

542 Servicios Básicos 278,969.26 278,969.26 0.00 

54201 Servicios de Energía Eléctrica 277,923.20 277,923.20 0.00 

54202 — Servicios de Agua 666.00 666.00 0.00 

54203 Servicios de Telecomunicaciones 380.06 380:06 0.00 

543 Servicios Generales y Arendatnientos 537,873.84 523,275.74 14,598.10 

54301 Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Muebles 81,662.34 81,238.34 424.00 

54302 — Mantenimientos y Reparaciones de Vehículos 13,119.20 12,434.20 685.00 

54303 — Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Inmuebles 80,982.85 80,982.85 0.60 

54305  Servicios.de Publicidad 873.38 959,14 19.24 

54306 Servicios de Vigllancia 75,060.00 75,060.00 0,00 

54307 — Servicios de Limpiezas y Fumigaciones 178,312.37 178,312.37 0.00 

54309 Servicios de Laboratorios 41.14 41.14 0.00 

54399 Servicios Generales y Arrendamientos Diversos 107,822.56 94,347.70 13,474.86 

544 Pasajes y Viáticos 4.00 4.00 0.00 

54403 — Viáticos por Comisión Interna 4:00 4.00 0.00 

545 Consultorías, Estudios e Investigaciones 6,524.94 6,524.94 0.00 

54508 Estudios e Investigaciones 802.44 802,44 0.00 

54599 Consultorías, Estudios e Investigaciones Diversas 5,722.50 5,722.50 0.00 

55 Gastos Financieros y Otros 31,209.17 31,209.17 0.00 

555 Impuestos, Tasas y Derechos 13,387.33 13,387.33 0.00 

55599 Impuestos, Tasas y Derechos Diversos 13,387.33 13,387.33 0.00 

556 Seguros, Comisiones y Gastos Bancarios 17,821.84 17,821.84 0.00 

55602 Primas y Gastos de Seguros de Bienes 17,821.84 17,821.84 0.00 

56 Transferencias Comientes 4,004.20 4,004,20 6.00 

563 “Transferencias Comientes al Sector Privado 4,004.20 4,004.20 0.00 

56304 A Personas Naturales 4,004.20 4,004.20 0,00 

61 Inversiones en Activos Fijos 230,333.90 230,333.83 9.07 

611 'Bienes Muebles 230,333.90 230,333.83 0,07 

61103 Equipos Médicos y de Laboratorios 185,393.40 185,293.33 0.07
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CREDITO 

PRESUPUESTARIO 
SALDO 

DEVENGADO PRESUPUESTARIO 

Equipas Informáticos 94,940.50 

Tatal Cuenta 

Total Específico 

Esas «Sonia isabel Estobar Estrada 
J Jefe UFI, Hospitol Nacional Psiquiatrico 

*Dr José Molina MorKnez” 

16,482,889.00 

16,482,889.00 

16,482,889.00 

e 

44,940.50 0.00 

16,450,413.41 32,475.59 

15,450,1413.41 32,475.59 

16,450,413.41 32,475.59 

$ EN 7 SECCION 
2-5 CONTABILIDAD “E 
A. 

CONTADOR 

Xiomaro Yamileth Cortez Brito 


